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LIDT FRA 
DUBLIN 
Fra EM i Dublin 
som blev omtalt i 
sidste nummer 
her et par fotos. 
øverst indmarch 
en, og nederst får 
Birgitte Lund og 
Lilly Schartau 
overrakt deres 
velfortjente me 
dalje for 3. 
pladsen i 2 m. 
hold. 
Lilly Schartau 
skimtes bag 
Morris Glaser, 
som ievriqt på 
FIQ's konkres 
blev valgt til 
verdenspræsi 
dent for bowling. 

At DIF-dommen i forbindelse med sagen mellem BK Viking/JBU og idrætsud 
valget gik jyderne imod er ikke ensbetydende med, at man i al evighed behøver 
at afgøre uafgjorte kampe som her er sket. Læs side 10 om bl.a. FIQ's mening. 
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SENSATION I 2. RUNDE AF 
HOLDTURNERINGEN : 

KBU-SBU 
Der indtraf lidt af en sensation i 
holdturneringen under KBU-SBU, 
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• 
Bowleren udsendes 20 gange årl igt 
til samtlige licenserede bowlere. 
Meddelelse om fra- og tilgang af 
medlemmer gives den lokale kasse 
rer medens reklamationer vedr. 
bladets fremsendelse rettes til det 
stedlige postkontor. 

idet Sisu i Ynglinge 1 måtte se sig be 
sejret af LR64 i Frederikssund, 
LR64 har haft et par glimrende kam 
pe og især Niels Petersen er med til 
at gøre dette hold særdeles stærkt. 
I sidste kamp gik det ud over ræk 
kens favorithold, Sisu fra Rødovre 
der trods et nogenlunde resultat 
måtte' afgive 2 point til de stærke 
sjællændere. LR er derved kommet 
i spidsen af Ynglinge 1, der har 
Hook på 2. pladsen og Sisu som 
nummer 3. Kun SBK og B 64 er u 
den point i denne række, og ser ikke 
på nuværende tidspunkt ud til at 
komme med i kampen om de høje 
placeringer. 

I Ynglinge 2 har Sisu derimod taget 
fØringen, Rossini er her på 2. plad 
sen efter 2 kampe, med samme an 
tal point som Sisu, 4, men med 100 
kegler mindre,' Her er ØKB og Spor 
vejene uden chancer. 
JUNIOR PIGE: 
Hook er favorit i denne række, men 
et ærgerligt nederlag i anden kamp, 
de mødte kun med 3, placerer dem 
nu på 3. pladsen. Men vær ikke ner 
vØs, Hook skal nok nå op, og i den 
sidste ende må man nok være ind 
stillet på at de 4 hook-piger løber 
med sejren. CKC har gjort et pænt 
stykke arbejde og de er nu nr. 1 
med 4 point og et par hundrede pin 
de i overskud. SBK har overrasket i 
denne række, hvorimod VKB, har 
skuffet slemt: O kegler og O point 
i 2 kampe! 
JUNIOR 1: 
LR64 er sæsonens store overraskel- 

. se, de fører Ynglinge 1 og Junior 1 
har nu også LR som tophold, Her er 
Hook nummer 2 og Sisu indtaget 3. 
pladsen. 
JUNIOR 2: 
Denne række ser ud til at blive fan 
tastisk spændende. ØKB og ATI lig 
ger side om side, kun 6 kegler skil 
ler de 2 hold, det er rart igen at se 
ØKB vise noget - har klubben fået 
ny træner, ser det da ud til at være 
dette der har skylden. Fortsæt ØKB, 
I kan jo godt. 

JUNIOR 3: 
Unionens nye ungdomsklub, ATI 
vil allerede i 1. sæson være med i 
kampen om medaljen, eftersom de 
har indtaget 1. pladsen i denne ræk 
ke, 800 kegler er der efter 2 kampe 
ned til rækkens nr. 2, Center. 
JUNIOR 4: 

overraskelse, det ser ud til at et 
langvarigt og hårdt arbejde af kl ub 
bens ledere nu giver resultater, Det 
vil være en stor glæde om netop 
ØKB gik hen og vandt 1 række i 
holdturneringen. CKC gør det også 
godt, de har lagt sig på 2. pladsen 
indtil videre, med store forhåbnin 
ger om at kunne holde denne. 

I det hele taget en strålende 2. run 
de i KBU - SBU holdturnering med 
en mængde overraskelser og gode re 
sultater, men det kniber stadig med 
fremmøde for en del hold - opgiv ik 
ke at sti Ile med hold - det er trods 
alt lykkedes klubber, det så sortest 
ud for, at komme igang og mede 
op, og endog vinde. 

JBU 
Der er på nuværende tidspunkt 
(3/10-73 kl. 14.31) spillet 3 runder 
i Jydsk Bowling Unions ungdoms 
turnering, men endnu er der kun 
fremkommet resultater fra 2 run 
der, simpelthen fordi det jydske sek 
retariat ikke får scoringslisterne 
frem til tiden. Derfor må vi beskæf 
tige os med resultaterne og stillin 
gerne der er opnået i 2. runde: 
UNGDOM 1 
Stenhuset 1 må være klar favorit 
og de skuffer ikke deres mange til 
skuere. 2. runde gav 2827, et glim 
rende resultat. Stenhuset er eneste 
hold med max.point i denne række, 
som iøvrigt har Stenhuset 2 på 2. 
pladsen. Det går godt for de unge 
mennesker i denne behagelige og 
sympatiske Aalborg-klub. 

UNGDOM 2 
2 hold har max. point efter 2 kam 
pe, det er Five o'Clock og Radiser 
ne. "Klokkerne" har 250 kegler i o 
verskud overfor Herning-klubben, 
der nok skal give de gæve Aalborgen 
sere modstand i den sidste ende af 
turneringen. 
UNGDOM 3 
Radiserne har lagt hårdt ud i denne 
sæson, også i denne række er de med 
fremme, endog så langt som det er 
muligt. De indtager i øjeblikket 1. 
pladsen foran Stenhuset. F ive o' 
clock, Cimbrer 2 og ST. Exodus 
har det eminente resultat som 2 kam 
pe, O point og O kegler. De uheldige 
Arhusianere har måttet trække de 
res hold på grund af mangel på spil 
lere - kom igen, gør noget, vi glæder 
os til atter at se initiativ i Ar.hus- 

2 

L- _l ØKB er også i denne række en positiv klubben. 



Landskamp Danmark - Holland 
Det har ofte været fremført ved for 
skellige lejligheder at Danmarks del 
tagelse i internationale bowling-ar 
rangementer på længere sigt også 
kunne få en bredere international be 
tydning end den umiddelbare direk 
te deltagelse i et internationale stæv 
ne leller mesterskab. Dette forhold 
kan DBF nu føre direkte bevis for, 
idet nogle af de mere uformelle 
drøftelser under de netop afvi klede 
europamesterskaber i Dublin, nu re 
sulterer i et landskamp-arrangement 
med Holland. 
Det hollandske bowlingforbund 
N.B.K.F. har meddelt at landshol 
det kan stille op til en dyst mod Sve 
rige lørdag den 8. december i Malrno. 

og mod Danmark søndaq den 9. de 
æmber i KØbenhavn. Det rent spil 
lemæssige er endnu ikke fuldt fast 
lagt, men der er sandsynlighed for 
at det bi iver to 4-mands hold eller 
tre 3-mands hold. 6 serier ameri kansk. 
FWRSTE LANDSKAMP MOD IKKE 
NORDISK NATION 
Det er i sig selvet meget interessant 
skridt til et udvidet samarbejde der 
her tages. Det er nemlig simpelthen 
første gang Danmark spiller en lands 
kamp mod en ikke nordisk nation. 
I internationale arrangementer har 
vi naturligvis mødt Holland før, og 
senest i Dublin, men da styrkefor 
holdet mellem Danmark og Holland 
er meget tæt, bliver det en interes 
sant kamp at følge. Af praktiske årsa- 

ger i forbindelse med det hollandske 
holds turne i Norden, afvikles karn-. 
pen i KØbenhavn. Nærmere oplysnin 
ger om hvilken hal etc. fremkom 
mer senere, ligesom hOldudtagelsen 
vii blive omtalt senere. 

KBU's BEDSTE DAMER IKKE MED 
For KBU's vedkommende, såvel 
for landsholdet som helhed, er det 
uheldigt at denne union netop i sam 
me week-end er engageret i Stock 
holm i forbindelse med den nordis 
ke hovedstadsmatch. Derfor må 
UK i dette tilfælde se bort fra mu 
lige landsholdsemner i den trup der 
rejser til Stockholm. På den, anden 
side giver det chancen for en lands 
holdsplads til andre af vore dygtige 
damer. 

jh- 

UNGDOMSBAROMETERET 
30 resultater over 700 på2 
omgange_ 

Allerede efter 2 runder j turnerin 
gen er der opnået fremragende re 
sultater på ungdomsfronten. 
KBU mønstrer 15 resultater på ba- 

rorneteret medens SBU har 4 resul 
tater med og JBU et enkelt. 

1. Gert Nielsen Sisu KBU 783 
2 Nils Petersen LR64 SBU 779 
3 Ole Nissen Stenhuset JBU 770 
4 Morten Andreasen ATI-KBU769 
5 Benny Kristensen, Ros, KBU753 
6 Mark Larsen B 64 KBU 753 
7 Jesper Mikkelsen Ros. KBU 744 
8 Nils Petersen LR64 SBU 743 
9 Poul SChluter LR64 SBU 739 

Hvor er det let . 
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig 
bowlinghal med 16 hurtigtarbejdende maskiner, 
cafeteria i hallen, gode omklædningsforhold og 
termostatstyret klimaanlæg som g.pr opholdet 
i hallen til en fornøjelse. 
Men ikke alene det ... 
ROSSINI er også et luksushotel i økonomiklas 
sen - dejlige, komfortable værelser med toilet 
og bad, pub og hyggelig restaurant, smagfulde 
selskabslokaler, sauna til fri disposition og 
(naturligvis) masser af P-plads! 
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! . 
I Vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold 
på Rossini til rent ud sagt BUNDPRISER. 
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres 
næste bowlingkamp. 

. . 
~ 

,~u/~~ 
GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY 
Hotel: (01) 464511 - Bowlinghal: (01) 467738 

10 Arne Jensen Sisu KBU 736 
11 Peter Odorico Ros. KBU 735 
12 Morten Andreasen ATI-KBU735 
13 Michael Kloster Sisu KBU 733 
14 Yvonne Pagel Sisu KBU 730 
15 Jens Larsen LR64 SBU 730 
16 Michael Kloster Sisu KBU 726 
17 Henrik S Larsen Sisu KBU 726 
18 Gert Nielsem Sisu KBU 723 
19 Benny Kristensen Ros. KBU 720 
20 Per SØndberg Sisu KBU 719 

-don. 
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DANMARKSTURNERINGEN 
SISU HAR TAGET FØRINGEN I 
DANMARKSTURNERINGEN. 
Et stort set gennemgående tegn i 2. 
runde af danmarksturneringen var 
væsentlig bedre resultater end i 1. 
runde. For herrernes vedkommende 
er styrkeforholdet ret jævnbyrdigt, 
eftersom blot et af de otte hold har 
vundet begge sine kampe. Dette gæl 
der den københavnske klub Sisu, 
som derved har bragt sig alene i 
toppen. 
Hos damerne har tre af de køben 
havnske hold skilt sig ud, hver med 
4 point for de første to kampe, 
nemlig Sisu som fører divisionen, 
samt SAS og CKC. Eftersom der er 
en vis sandsynlighed for at netop 
disse tre hold vil præge den øverste 
halvdel af damernes 1. division, bli 
ver der virkelig tale om spændende 
kampe når disse .. hold mødes ind 
byrdes, hvilket først sker i henholds 
vis femte, sjette og syvende runde, 
årets tre sidste kampdage. 

1. DIVISION HERRER 
KØBENHAVN 

I Rødovre Bowlinghal var nyopryk 
kede ST fra Viborg på besøg for fØr 
sta gang. Holdet skulle møde Sisu 
som naturligt var favorit. Allerede 
i rfØrste serie tog Sisu føringen med 
en margin på omkring 125 kegler, 
men både anden og tredie serie gik 
klart til ST, som nu havde fået hold 
på spillet. Da halvdelen af kampen 

. var afviklet havde Sisu en kneben 
fØring op 33 kegler, og det var åben 
bart lige før det kunne blive krimi 
nelt for holdet scorede ikke mindre 
end 1239 i fjerde serie, mod ST's 
1092. Herefter var Sisu knapt 200 
kegler foran. Dette forspring slap 
Sisu ikke, og fortsatte i de to sidste 
serier med at hente yderl igere et 
halvt hundrere kegler i hver af dis 
se serier. Kampens resultat blev en 
klar sejr til Sisu på 6869 mod 6571 
til ST. Sisu's . score var næsten 
350 kegler bedre end i første kamp, 
og ST formåede at score 200 keg 
ler mere end i holdets første kamp. 
Det blev gæsterne som kunne frem 
vise bedste individuelle præstation, 
idet Knud Jensen ST slog fine 1204 
medens hjemmeholdets Georg Jen 
sen kunne bryste sig af 1193. 

På samme tidspunkt som kampen i 
Rødovre, afvikledes et mere lokalt 
præget opgør i bowlinghallen Ved 
Kajen på Islands Brygge. Her havde 
nyoprykkede B 64 favoritværdighe 
den mod Viking, KBU, eftersom 
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holdet noget overraskende havde 
vundet sin første udekamp. Desuden 
har netop banerne-på Islands Bryg- 
ge stor betydning for nogle af hol 
dets spillere. Imidlertid må det 
straks slås fast at holdet havde en 
off-day, trods et hæderligt slutre 
sultat. Første serie var på godt 1100 
kegler til hvert hold, men i anden 
serie havde B 64 et ordentligt dyk 
på 977, hvor Viking fortsat passere 
de 1100. Viking præsterede iØvrigt 
denne rundes næstbedste resultat, 
med dårligste serie på 1087. Alle Øv 
rige serier var på mere end 1100 
med bedste på 1180. B 64 havde tre 
serier som passerede 1100, men de 
manglende kegler i anden serie kun 
ne holdet ikke hente ind, og slutresul 
tatet blev da også en klar sejr tit Vi 
king med 6777 mod 6585 til B 64. 
Holdenes bedste individuelle resul 
tater var endnu tættere end i kam 
pen Sisu/ST. Hjemmeholdets Harry 
Jensen slog 1204 og Jan SØrensen 
fra Viking var også i top med 1196. 

JYLLAND 

1. DIVISION HERRER: 
Efter denne runde i divisionen og 
med sidste rundes resultater in mente 
kan man nok slå fast, at Sisu undta 
get, så findes der ingen favoritter 
til nogen af kampene. Godt det ikke 
er bowlingkampe der findes på tips 
kuponen! Se bare på resultaterne af 
de 2 følgende kampe: 
På baggrund af resultaterne i 1. run 
de stillede Viking op som klar favo 
rit i kampen mod Cimbrer. 1. serie 
gav da også et plus til Vikingerne på 
34 kegler (1165 mod 1131), men al 
lerede i 2. serie skrumpede dette ind 
til kun 4 kegler. 
i 3. serie øgede Viking igen forsprin 
get lidt til 21 kegler, men så gik det 
galt! Sølle 1029 til Viking, og da 
Cimbrer holdt standarden med 1085 
kunne gæsterne gå til næstsidste 
serie med et forspring på 35 kegler. 
I 5. serie hentede Viking lidt af det 
tabte terræn, og forskellen var nu 
kun 11 kegler i Cimbrers favør. Nu 
var der nerver på. Abenbart mest 
hos Viking, som i starten af sidste 
serie lavede nogle fæle huller, og 
selv en god slutspurt var ikke nok til 
at hente det tabte. Cimbrer vandt 
serien med 1106 mod 1080, og en 
overraskende, men fortjent sejr var 
en realitet. Slutresultatet blev 6660 
til Cimbrer mod 6623 til Viking. 
Kampens store spiller var landshold 
spilleren Kaj Olsen med 1234, me- 

dens Michael Peukert var Vikings 
bedste med 1183. 

I dagens anden kamp i Arhus var E 
xodus klar favorit mod KBK 1940, 
men om det var det overraskende 
resultat i den første kamp, der hav 
de givet københavnerne blod på tan 
den vides ikke. I hvert fald gi k gæs 
terne uimponeret til sagen, og skaf 
fede sig i de 2 fØrste serier et for 
spring på 36 kegler. I 3. serie score 
de "dusserne" nydelige 1132, men 
4O'erne må i denne serie have anråbt 
højere magter om hjælp. Og bønnen 
blev hørt ! Resultatet blev en fan 
tomserie på 1262 po ints! Denne se 
rie afgjorde kampen, for selvom E 
xodus i de 3 sidste serie halede ind 
på gæsterne og kun tabte med 40 
kegler, var KBK 1940 i virkeligheden 
aldrig rigtig truet. I denne kamp kan 
det nok siges, at der var viljen til for 
skel på de 2 hold. 40'erne kæmpe 
de kampen igennem, mens Exodus 
bortset fra sidste serie, leverede en 
noget tam indsats. Og viljen blev alt 
så i dette tilfælde belønnet med 2 
værdifulde points til københavner 
ne. Topscorer for KBK 1940 blev 
Otto Madsen med 1195 og for Exo 
dus var Preben Andersen bedst med 
1171. 
1. DIVISION DAMER 
KØBENHAVN 

Rossini Bowlinghal var rammen om 
et rent hjemmeopgør mellem CKC 
og Hellerup. Der var tale om ret for 
sigtig start fra begge sider, med CKC 
bedst i fØrste serie med 943 og 882 
til Hellerup. De videre serieresuIta 
ter blev for begge holds vedkom 
mende bedre, men allerede efter tre 
serier var CKC omkring 225 kegler 
foran. CKC lØb af med sejren i hver 
eneste af holdenes 6 serier, og da 
Hellerup ikke var i stand til at pres 
se resultaterne over de famøse 1000 
kegler pr. serie, var det da også en 
sikker og klar sejr til CKC, uden at 
holdets samlede score var overvæl 
dende stor. Sejren blev på 6009 mod 
5631, CKC's Elsa Petersen blev 
bedst med 1072 og hos Hellerup nåe 
de Lizzie Carlsen som den eneste af 
holdets spillere over 1000. Det blev 
til 1023. To af holdets spillere nåe 
de endda ikke engang 900 kegler, og 
det vinder man ikke en kamp i 1. 
division på. 

Anderledes gik det på den anden side 
af broerne, i hallen Ved Kajen. 
Her var det også et rent københavnsk 



opgør mellem SAS og BBK. Hele 
kampen bar præg af at det er svært 
for BBK at miste to af sine bedste 
spillere, Ilse Rasmussen og Ulla 
Frederiksen. Når det så er ti I mod 
standeren SAS træder forskellen så 
meget mere groft frem. Allerede ef 
ter de første to serier var SAS foran 
med omkring 200 kegler og inden 
slut blev det til næsten 300. Hvert 
af holdene havde et dyk. For SAS's 
vedkommende var det 4 serie på 
927 og i sidste serie tabte BBK mo 
det helt med en serie på 873. Det 
endelige resultat blev en sejr til SAS 
på 6294 mod 6010 til BBK. Hos 
BBK var Hanne Henekel bedst med 
1087 og paradoksalt nok var det net 
op de to tidligere BBK-spillere der 
var bedst hos SAS, nemlig Ulla Fre 
deriksen med 1109 og Ilse Rasmus 
sen med fantastiske 1221. Ingen 
tvivl om at SAS er tilfreds med disse 
nye spillere. 

JYLLAND 
Selvom Puds er nye i divisionen, var 
holdet på baggrund af den fine ind 
sats i KØbenhavn mod Sisu, alligevel 
favorit i kampen mod Exodus. Og 
kampens forløb i de 3 første serier 
kunne ikke revidere denne opfattel 
se, idet Puds her skaffede sig et sik 
kert forspring på 157 kegler. Men 
Exodus' damer, må have lært noget 
af herrernes tamme indsats, for 
holdet begyndte pludselig at kæm 
pe sig ud af vanskelighederne. Vandt 
4. serie med 11 kegler og tog så for 
alvor fat på den tilsyneladende u- 

mulige opgave. I 5. serie hentede E 
xodus yderligere 82 kegler, så Puds' 
forspring nu var reduceret til 64 keg 
ler. Nu prægede nervøsiteten for al 
vor Puds, mens Exodus virkelig var 
kommet i gang, og holdet hentede 
i sidste serie 109 kegler til en sejr 
på 45 kegler (6173 mod 6128). Vir 
kel ig strålende af E xodus. Puds 
må således have den eftertragtede 
første "skalp" i divisionen til gode. 
Topscorer for Exodus var Tove 
Lyckhage med 1082, og for Puds 
var Wicki Øland bedst med fine 
1133. 

I Herning havde Fight rekord holdet 
fra Sisu på besøg, og gæsterne satte 
sig allerede fra kampens start på 
modstanderne. F ight startede svagt, 
og måtte i 1. serie se sig slået med 
79 kegler, og selvom holdet spille- 
de sig noget op i de efterfølge-nde 
serier, havde Sisu efter 3 serier sikret 
sig et forspring på 136 kegler. 4. se 
rie gav et lille plus til Fight på 15 
kegler, men så strammede Sisu igen 
tøjlerne og vandt 5. serie med 103 
kegler. I sidste serie fik Fight pyntet 
lidt på resultatet med en fin runde 
på 1105 og nederlaget blev begrænset 
til 145 kegler (6199 mod 6054). 
Trods alt en god indsats af Fight. 
Sisu's damer er så afgjort det hold i 
divisionen, der spiller det pæneste 
bowling, og det vil sikkert blive me 
re end svært at tage points fra dette 
hold. Topscorer blev Lone Hansen 
med 1116, medens F ight's bedste 
dame var Karin Mathiasen med 1099, 

2_ DIVISIONNEST HERRER 
I denne række lever Stenhuset livet 
farligt! Som bekendt vandt holdet 
i 1. runde med 1 (een) kegler, og 
denne gang blev det en "si kker " 
sejr på 15 kegler over Centrum i 
Arhus (6382 mod 6367). Twenty 
Five sikrede sig også sin anden sejr 
ved hjemme at vinde over Strike 
med 6365 mod 6093. Hadiserne 
noterede sig for rundens højeste re 
sultat med nydelige 6531 mod 
Splits svage 5605. Endelig vandt 
HBC lokalopgøret mod Tieren med 
6104 mod 5919. Topscorere i ræk- 

(Fortsættes næste side) 

NB: 
Efter at nedennævnte referater er 
skrevet, er E xodus' damer blevet 
fradømt 939 kegler i kampen mod 
Puds, således at Puds nu står som 
vinder med cifrene 6128 mod 5234. 
Baggrunden for denne afgørelse er, at . 
Exodus i kampen benyttede en spil 
ler, for hvem der ikke var ansøgt 
om licens i rette tid. Og det er 
denne ulovligt benyttede spilIers re 
sultatder nu fratrækkes Exodus' 
score. Uanset det rigtige i denne af 
gørelse, er det en meget kedel ige si 
tuation for Exodus, som vil få svært 
ved at hente de tabte kegler. Synd 
er det i hvert fald for de 6 piger, 
som i kampen mod Puds vendte et 
truende nederlag til "sejr". Men 
frisk mod, piger! Selvom situatio 
nen ser sort ud, er der lang vej hjem 
endnu. 

DER ER MANGE GRUNDE TIL, AT 

::::::::::: .• 06 KOMMER 16EN I ::::::::::::; I Bowlinghallen VED KAJEN I 
FORTRINLIGE KLUBLOKALER 
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD 
GODE PARKERINGSMULIGHEDER 
MODERNE SELSKABSLOKALER 
CAFETERIA MED POPULÆRE PRISER 
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- lad FAGMANDEN installere 
Deres oliefyr! . 

1 års garanti og gratis service 
på oliefyr til villaer, ejendomme 
og f abri kker. 
VAGT: 8.00 - 23.00 i tiden 15.9- 
1.5. 
KONTORTID: 8.00 -16.30 
Rensning og støvsugning af kedler. 
LEVERING AF OLIE 

75 5526 
P. NILSSON'S 
OLIEFYR· 
SERVICE 

FEMAGERVEJ 34 
HVIDOVRE 
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Ikke nogen morsom opgave 
for arrangørerne 
Det irske bowlingforbund havde som 
bekendt i noget nær sidste øjebli k 
sagt ja til at stå som arrangør af dette 
4. EM, og det var en stor mundfuld 
for det meget lille forbund. 
Irland har nemlig kun een bowling 
hai, og der er 300 medlemmer i for 
bundet. 

Pengekassen er tom, da man starte 
de EM var kassebeholdningen 130, 
kr., og budgettet for mesterskaberne 
på over 100.000 kr. Der var sådan 
set ikke noget at sige til, at man med 
alle midler forsøgte at få penge hjem, 
selvom det faldt nogle for brystet, 
at der bl.a. skulle betales for pro 
grammet til spillerne, og at alle 
med undtagelse af spillerne skulle 
betale et ret stort beløb ved indgan 
gen, det må have været et mareridt 
for den irske forbundskasserer at 
få det til at løbe rundt. 
Der skal ikke ofres mange ord på at 
konstatere, at arrangementet ikke 
var noget at råbe hurra for. Ingen re 
sultater kom frem før mange, man 
ge timer efter den enkelte disciplin 
var færdigspillet, men vor guide 
fortalte jeres medarbejder, at skuffe 
de få medlemmer af forbundet hav 
de villet ofre sig for at hjælpe til - 
og ved fælles hjælp lykkedes det da 
også vi danske selv at opfange de 
fleste af resultaterne fØr de blev slet 
tet af scoretavlen. 

I virkeligheden var der en mærkelig 
kontrast mellem arrangementet på 
den ene side, og "facaden" på den 
anden. Bowlinghallen var meget, 
meget smuk og samtlige spillere be 
rømmede den for, at banerne var 
helt ens at spille på, Hallen, som 
ligger en halv snes kilometer fra Dub 
lin's city har just som den fØrste i 
Europa, fået monteret de nye 
AM F-maskiner, 460 hedder de vist, 
og de udmærker sig for tilskueren 
mest ved et smukt design og en kraf 
tig markering af hver strike. Et stort 
redt kryds, som blinker viser sig ved 
hver stri ke. 
Naturligvis er hallen udstyret med 
scoreprojektars, oq.dern kunne vi 
ikke have undværet ved dette EM. 
Men hallen han ingen klublokaler og 
ingen omklædningsrum. Spillerne 
mødte om klædt hjemmefra, og måt 
te tage tilbage omklædt. Bad var 
der heller ikke, og sekretariatet samt 
pressefolkene arbejdede i nogle 
snævre campingvogne, som var stil 
let op udenfor hallen. Men det gik - 
omend noget besværligt. 
Tryksagerne - og især programmet - 
var der ikke noget at indvende imod. 
Også denne del af facaden var helt 
i orden, ja man må sige, at de kvali 
tetsmæssigt lå over gennemsnittet. 
Både billetter, slagsedier, som nævnt 
programmet O.s.V. var nydelige og 
overskuelige. -·jør. 

Ingen overraskelse 
Det svenske bowlingblad, Bowlaren, 
faldt i sidste nummer, som ventet i 
staver over deres egne præstationer. 
En ganske naturlig glæde oven på et 
EM som svenskerne klart dominere 
de, som de jo iØvrigt også gjorde det 
ved EM i Rødovre for 4 år siden. 
Men en enkelt lille ting studser man 
over, svenskerne der altid har været 
interesseret i danske resultater, pla 
æringer og indsatser var ikke synder 
lig overrasket af vore 2 bronze-medal 
jer, vel skrev de i referatet, at vi fi k 
medalje, og en lille lykØnskning fik 

vi da også, men nogen begejstring 
ytrede de ikke. 
Det lover for så vidt godt for de 
kommende Nordiske Mesterskaber 
i Rossini, at vore nordiske kolleqer 
har tillid til vore bowlere, eftersom 
de ikke anså dansk bowlings første 
medalje ved et EM, som nogen præ 
station. Men fald nu ikke helt hen 
efter dette kompliment, svenskerne 
har givet os ved ikke at kommente 
re vore medaljer synderligt, men 
vis blot at det ikke var en tilfældig 
hed, vi hev medaljer hjem fra Irland. 

-don. 

DANMARKSTURNERINGEN 
Fortsat fra forrige side. 

ken blev Frank Knutsen. Twenty 
Five og Bent Nielsen, Radiserne, der 
begge scorede 1151. 

2. DIVISIONNEST DAMER 
I Aalborg sikrede Hot Spot sig sin 
anden sejr med fine 5956 mod 

5690 til Stenhuset. og holdet må 
nok allerede nu siges at være favorit 
tiloprykningspladsen till. division. 
Viking hænger dog stadig på efter 
sin sejr på udebane over Split. Cifre 
ne var dog beskedne (5520 mod 
5344); der skal scores betydel igt 
mere, såfremt Hot Spot skal trues. 
Rækkens topscorer blev Tove Niel 
sen, Hot-Spot med 1076. 



WORLD-CUP over hele landet 

Næsten et tusinde enkeltstarter 

Vort deltagerantal er derfor impo- 
nerende, og enkeltstarterne fordeler 
sig landet over således: 
KØBENHAVN: 

Herrer Damer lait 
RØdovre 139 66 205 
Ved Kajen 172 55 227 
Globetrotter 148 38 186 
FREDER IKSSUN D 

47 8 55 
JYLLAND 
Aalborg 70 17 87 
Arhus 145 33 178 
Herning 15 16 
Viborg 11 4 15 

747 222 969 

Week-enden 29. og 30. september 
stod da i halfinalernes tegn, og for 
Jyllands vedkommende også i zone 
finalernes. Her lidt fra halfinalerne 
landet over. 
JYLLAND: 
Efter afslutningen af de 5 ugers ind 
ledende runder, var turen nu kom 
met til næste fase i kampen om en 
drømmetur til Singapore. I haIfina 
lerne var det på forhånd bestemt, 
at de to bedste i hver hal, samt de 
8 højeste resultater herudover skul- 
le i zonefinalen. Og det blev som ven 
tet Aalborg og Arhus, der fordelte 
de overskydende pladser mellem sig. 

Trods den megen røre i forbindelse med arrangørlandets foreskrif 
ter for, hvilket udseende, finalisterne i verdensfinalen i World-Cup 
skulle have, og deraffølgende uro, samlede World Cup næsten 1000 
starter i Danmark. - Som bekendt protesterede Danmark overfor 
FIG, og først i sidste øjeblik - da protesten var taget til følge - kun 
ne vi gå i gang i de indledende runder, som der iøvrigt naturligt ikke 
blev så megen tid til at propagandere for. 

Resultaterne i halfinalerne var stort 
set på det jævne, dog toppet af 3 
strålende præstationer. Hos damer 
ne var det Else Andersen, Puds, der 
var helt i top med imponerende 
1200, og hos herrerne var det Kaj 
Olsen, Cimbrer med 1268 og John 
Sørensen, Stenhuset med 1226 der 
lyste op blandt alle de øvrige. 

RESUL TATERNE. 
AALBORG-DAMER 
1. Jette Hansen, Chock 1053 
2. Mariann HAnsen, Chock 1037 
3. Ketty Jeppesen, Flugger 1002 
4. Henny Larsen, Split 989 
5. Anna Pedersen Stenhuset 963 
6. Kirsten Frederiksen, Flugger 955 
7. Henny Jensen, Chock 942 
8. Vibeke Bull, Flugger 940 
ARHUS-DAMER 
1. Else Andersen, Puds 
2_ Lilly Schartau, Exodus 
3. Elly Pedersen, Puds 
4. Lissi Fogh, Centrum 
5. Karin Vallentin, Centrum 
6. Jytte Nielsen, KBK 63 
VIBORG-DAMER 
1. Tove Nielsen, Hot Spot 1057 
2. Kette frandsen, Twenty Five 937 
AALBORG-HERRER 
1. Kaj Olsen, Cimbrer 
2. John SØrensen, Stenhuset 
3. Jørgen SØrensen, Strike 
4. Villy Jensen, Cimbrer 
5. Gunnar Jensen, Strike 
6. Kim Jensen, Stenhuset 
7. Hans J. Rise. Chock 

ARHUS-HERRER 
1. Herluf Nicolaisen, Exodus 
2. Per Rasmussen, Centrum 
3. Torben Wurtz, Viking 
4. [o hn Emborg, Kammerat. 
5. Oluf Henriksen, Centrum 

1154 
1144 
1121 
1119 
1098 

VIBORG-HERRER 
1. Rene Jensen, ST 
2. Knud Jensen liST 
HERNING-HERRER 

1158 
1048 

1. Villy Mortensen, Radiserne 1156 
2. Eivind Madsen, Tieren 1051 

1200,- 
1048 
973 
967 
929 
926 

KØBENHAVN: 
Også halfinalerne i KØbenhavn gik 
glimrende, og gav store resultater. 
Bedst af samtlige finalister var Bent 
Pedersen, Joker, som vandt i RØd 
ovre, og som nåede 1265, Georg 
Jensen, Sisu, vandt i Globetrotter 
med det fremragende resultat 1256, 
og endnu en af finalisterne i hallen 
på Amager kom over 1200, Tommy 
Klintskov, SBU scorede 1232. 
For damernes vedkommende var 
det også i G lobetrotter de store re 
sultater kom. Bodil Hansen, Center 
nåede 1159 og Anne Rath, SBK 
1141. I Ved Kajen blev Gerda Dams 
toft, Starlet, bedst med 1136 og 
Pia Kjelhede, SBK slog 1129. I RØd 
ovre var resultaterne lidt mere be 
skedne, Lissi Carlsen. Hellerup 
vandt med 1095 over Joan HØjer 
Andersen, CKC, der slog 1070. 

(Fortsættes næste side) 

1268 
1226 
1130 
'1129 
1119 
1118 
1117 

Landsturneringen i øst 
De 27 damehold og de 64 herrehold 
som har tilmeldt sig denne turnering 
i øst-zonen, KBU og SBU, er allerede 
halveret, når disse linier læses. 

Lodtrækningen til første runde blev 
foretaget i RØdovre Bowlinghal sØn 
dag den 23, september, og samtlige 
kampe afvi kles i week-enden den 
6.-7. oktober i samtlige københavn 
ske haller samt i Frederikssund. 

Allerede denne første lodtrækning 
trak mange interesserede til, og selv 
om en del opgør på papiret allerede 

har klare favoritter, er der dog også 
visse kampe som tegner til de helt 
store opgør. En af de kampe, som træ 
der stærkest frem er mødet mellem 
KBK 1940 og SBK i Rossini Bow 
linghal. SBK er klart bedre spillende 
end KBK 1940, men banerne i Rossi 
ni er ikke altid de bedste for de unge 
SBK-spillere. Kampen bli ver uden 
tvivl spændende. 

Hos damerne er en af kampene et 
slags revance-opqør fra seneste tur 
neringsrunde i 1. div., idet BBK 
og SAS mødes i Rossini. Klubber- 

nes seneste opgør betød sejr til SAS 
på hjemmebane. Nu skal det blive in 
teressant at se om BBK kan vende 
kampen til sejr denne gang. Kampen 
samme sted, umiddelbart forinden 
mellem CKC og Starlet kan også bli 
ve spændende. Starlet er allerede 
godt spillende og CKC har hjemme 
bane. 
Det eneste der med sikkerhed kan 
siges er at Center er sikker på at have 
et damehold med i næste runde, men 
også kun eet, idet Center 1 og Cen 
ter 2 har været så uheldige at skulle 
mødes i den terste kamp. 
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De samlede resultater blev: 
VED KAJEN - HERRER 
1. Karla Lindstr em, Hellerup 1155 
2. Gert Gjertsen, SBK 1142 
3. Erik Svenssan, Hossini 1137 
4. Fl. Buchardt, B 64 1137 
5. Georg Jensen, Sisu 1121 
6. Bent Holst Rasmussen, SAS 1120 
7. !-årman Carlsen, Hellerup 1108 
8. Jørgen MØller B 64 1101 
9. Harry Jensen, B 64 1089 
10 Alfred Kramer Center 1078 
11. Age Hansen, Brh. sp. 1071 
12. Henning Petersen SBK 1032 
13. Kurt Petersen, B 64 990 
14. Erik Nielsen, Hellerup 976 
15. Kurt Nirlsen, Storno 966 
16. Frank Wigant B 64 906 

VED KAJEN - DAMER 
1. Gerda Damstoft. Starlet 1136 
2. Pia KjØlhede, SBK 1129 
3. Bodil Christiansen SAS 1120 
4. Bodil Hansen, Center 1106 
5. Lillian Christiansen, SAS 1078 
6: Joan H. Andersen CKC 1071 
7. Ilse H Rasmussen SAS 1068 
8. Martha M Jensen, Center 1044 
9. lizzie Carlsen, Hellerup 1041 
10 Elsa Petersen, CKC 1032 
11 'Anni Grete Nielsen, Storno 1025 
12 Anny Nielsen, Storno 1005 
13 Anne Rath SBK 1004 
14 Grethe Jørgensen, Hellerup 1001 
15 Lene Petersen B 64 947 
16 Conni Buchardt Starlet 898 

RØDOVRE - HERRER 
1. Bent Petersen, Jo ker 
2. Kurt Petersen B 64 
3. John Thomassen Center 
4. Georg Jensen Sisu 
5. Alfred Kramer Center 
6. FI. Buchardt B 64 
7. Jan SØrensen, Viking 
8. Arne Jensen, Sisu 
9. Jan Donde Hook 
10 Per SØndberg Sisu 
11. Anders Mortensen Sisu 
12. Poul Jensen Dina 
13. Frank Wigant B 64 
14 Erik Nielsen Hellerup 
15 Kaj Skarving, Sisu 
16 Age Hansen Brh. sp 

RØDOVRE - DAMER 
1. Lissie Carlsen Hellerup 
2. Joan HØjer CKC 
3. Lone Hansen, Sisu 
4. Anne Vestergaard Starlet 
5. Martha M Jensen, Center 
6. Birgitte Lund, Sisu 
7. Bodil Hansen, Center 
8. Anne Rath, SBK 
9. Lone Donde, Hook 
10 Clara M Plichta Center 
11. Solveig Petersen BK 65 
12. Esther Jensen, Dina 
13. Conni Buchardt Starlet 
14. Gerd Larsen, BK 65 

1265 
1199 
1195 
1168 
1139 
1136 
1131 
1122 
1096 
1092 
1069 
1058' 
1048 
1041 
1026 
943 

1095 
1070 
1069 
1061 
1052 
1037 
1034 
1003 
999 

992 
990 
981 
976 
970 

15. Gurli Pedersen Starlet 930 
16 Vibeke JarlstrØm, Sisu 907 
NB. Zonefinale på Globe lørdag d. 13 
okt 73 
Damer: 
Herrer 

KI. 17.00 
KI. 15.00 

GLOBETROTTER - HERRER 
1. Georg Jensen, Sisu 1259 
2. Tommy Klintskov, SBK 1232 
3. Erik Svensson, Rossini 1194 
4. Jan Donde, Hook 1190 
5. Preben C Mortensen Sisu 1163 
6. Erik Ravn, KBK 1940 1151 
7. Knud E SØrensen, Dace 1121 
8. hans Tobberup , Rossini 1120 
9. Frank Wigant B 64 1097 
10. Bo Carlsen, SBK 1052 
11. Martin Breitenkamp ATI 1047 
12. Fl. Buchardt B 64 1041 
13. Carsten Bernth SBK 985 
14 Kurt Nielsen, Trotterne 980 
15 Erik B Nielsen, Hellerup 978 
GLOBETROTTER - DAMER 
1. Bodil Hansen, Center 1159 
2. Anne Rath,SBK 1114 
3. Ilse H Rasmussen, SAS 1109 
4. Lone Hansen, Sisu 1104 
5. Lone Donde, Hook 1075 
6. Grethe Jørgensen, Hellerup 1037 
7. Lillian Christiansen, SAS 1033 
8. Gunhild Hansen, Hook 1024 
9. Bodil Christiansen, SAS 1005 
10. Martha M Jensen, Center 1003 
11. Lizzie Reuss, SAS 988 
12. Annelise Andersen ATI 921 
13. Anni SØrensen, Dace 895 
14. Lillian .Jacobsen, Posten 890 
15. Elvi Andersen, Trotterne 855, 
På basis af deltagerantallet sammen 
satte U K antallet af deltagere fra 
vest og øst således: 

herrer damer 
Fra vest-zonen 4 2 
Fra øst-zonen 6 8 
som går tillandsfinalen efter zone 
finalerne. I Jylland er denne afvik 
let, og den fik fØlgende forløb: 
ZONEFINALER -JYLLAND: 
Zonefinalerne, der havde deltagelse 
af de ovennævnte spillere, blev afvik 
let i Århus, Hos damerne var det vel 
ventet, at Else Andersen efter den 
foregående dags fine præstationer, 
ville være i stand til at følge succe 
sen op, men kun kom aldrig til at 
spille nogen rolle i kampen om de 
eftertragtede 2 pladser. I stedet var 
det en kæmpeoverraskelse for alle, at 
Jytte Nielsen, KBK 63 ikke blot 
var i stand til at kvalificere sig til 
landsfinalen, men også hjemførte 
1. pladsen med fornemme 1144. 
Kampen om 2. pladsen blev særde 
les spændende, idet Lilly Schartau, 
Exodus og Henny Larsen, Split lå 

næsten lige før sidste serie, men en 
strålende afslutning af Lilly Schar 
tau satte tingene på plads. 
Hos herrerne skulle der kæmpes om 
4 pladser, eller rettere sagt ku n 3. 
For her havde Kaj Olsen, Cimbrer 
allerede dagen i forvejen vist, hvem 
der skulle have den ene. Som Kaj 
spiller i øjeblikket, er vi mange, der 
stiller store forventninger til hans 
indsats ikke bare i landsfinalen, 
men også i de kommende Nordiske 
Mesterskaber. Kan han holde styr på 
nerverne, får hans konkurrenter kun 
2. pladsen at spille om, lige som i 
Arhus. Her var der også kun spæn 
ding om de 3 efterfØlgende place 
ringer. John Emborg, kammerater 
ne, klarede en sikker 2. plads, foran 
overraskelsen Villy Mortensen, Radis 
erne og Villy Jensen, Cimbrer. 
Resultaterne 
DAMER' 
1. Jytte Nielsen, KBK 63 
2. Lilly Schartau, Exodus 
3. Henny Larsen, Split 
4. Else Andersen, Puds 
5. Elly Pedersen, Puds 
HERRER 
1. Kaj Olsen. Cimbrer 
2. John Emborg, Kammerat, 
3. Villy Mortensen, Radis. 
4. Villy Jensen, Clrnbrer 
5. Jørgen SØrensen, Strike 

1144 
1119 
1060 
1046 
1034 

1227 
1184 
1157 
1131 
1099 

Zonefinalen i øst afvikles derimod 
først den 13. oktober og forinden 
de to vindere fra halfinalerne, kom 
fØlgende med: 
HERRER: 
JOhn Thomassen, Center 
Erik Svensson, Rossini 
Jan Donde, Hook 
Preben Mortensen, Sisu 
John E. Hansen. Mascat 
Erik Ravn, KBK 1940 
Alfred Kramer, Center 
Flemming Buchardt B 64 
Reserve: Jan SØrensen, Viking 
DAMER: 
Bodil Christiansen, SAS 
Ilse Holst Rasmussen, SAS 
Lone Hansen, Sisu 
Lillian Christiansen, SAS 
Lane Donde, Hook 
Anne Vestergaard, Starlet 
Martha M. Jensen, Center 
Bi rgitte Lu nd, Sisu 
Reserve: Grethe Jørgensen, Hellerup. 

Selve landsfinalen, hvorfra kun vin 
deren går videre til verdensfina.len i 
Singapore, spilles søndag den 14. okto 
ber i Ved Kajen - der bliver sikkert 
varmt at være ! 

Solid succes 
tw/jh/jØr 

Har der været kritik af afviklingen 
af Amager Double's indledende 
runder og halfinaler, må det frem 
hæves, at finalen klappede perfe~t, 
og at arrangørerne, Amager Bowling 
Alliance, havde gjort et virkeligt 
stykke arbejde for finalisterne. 
Og det er ikke noget vi har fra anden 
side end de implicerede finalister, 
som blev hentet og bragt og som der 
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blev sørget for i alle ender og kanter. 
De jydske finalister fik flyvebillet 
og forplejning, og spillemæssigt gik det 
også over al måde. Alle berømmer 
finalestævnet - og så skulle den 
kedelige historier med de indledende 
runder være ude af verden. 

Placeringerne blev: 
1. Jan Donde Hook 

Arne Jensen r Sisu 
2. Ole Berg 

SØren Claes, Cimbrer 

3. Anders Larsen 
Carsten Andersen. LR64 

4. Annelise Andersen 
Bent Andersen ATI 

5. Jens P. SØrensen ST 
Benny Hjort Twenty Five 

6. John Emborg 
Ole Lindgaard Kammeraterne 

7. Erik Nielsen 
Karla Lindstrøm Hellerup 

8. Lillian Christiansen 
BØrge Christiansen, SAS 

9. Orla Larsen 
Harry Christiansen Radiserne 



SdORING KEYS 
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Insta-Score Operating 
Det er jo ikke så ofte, der i bowling 
fremkommer virkelige nyheder - 
ting, som kan få øjnene til at glippe 
et par ekstra gange. AMF har i længe 
re tid eksperimenteret med en fuld 
automatisk slagseddeltæller, Score 
operator, og kunne ved EM i Dublin 
præsentere den for første gang i 
Europa. 

AMF INSTA-SCORE har i nogen 
tid været gennemprøvet i amerikan 
ske haller, og vi er vi rkel ig forbløf 
fede over den elektronik, som ligger 
bag, og den præcision, som tælleren 
udviser. 
Illustrationen her er egentlig ganske 
udmærket til brug for en kort rede 
gØrelse af, hvordan det virker, og 
først og fremmest skal det fastslås, at 
apparatet arbejder med 2 baner på 

een gang, og at indtil 5 spillere på 
hver bane kan registreres. 

Forinden spillet begyndes, forsynes 
listerne i hver side (Bowler name 
card) med navnene på de, der er 
med. Herefter arbejdes kun med bog 
stavbetegnelserne, som svarer til nav 
nene. 

Efterhånden som spillet skrider frem 
sår operatøren det tal, spilleren i 
hver rude opnår, an på den nederste 
række (Scoring kevs) og i takt her 
med fremkommer tallene på den ly 
sende scoretavle i +rver side af appa 
ratet. 

Naturligvis tælles serien sammen ef 
terhånden som spillet skrider frem, 
og man vil bl.a. kunne se, at score 
nøglen er forsynet med knapper, 
som kan registrere såvel spares, stri- 

kes som overtrådt. Når slagsedlen 
er fyldt op trykker operatøren på 
knappen Print Buttom,og slagsedlen 
udskrives, rives af, og et nyt spil kan 
begynde. 
Apparatet er for så vidt "idiotsik 
ret". Slår operatøren fejl ind, kan 
han ved at trykke på knappen i Øver 
ste hjørne (Correction Key) gå til 
bage i ruden og slå an de rigtige tal. 
Slår operatøren for eksempel 8 og 3 
= 11 reagerer apparatet straks ved 
selv at tilkendegive, at dette ikke 
kan lade sig gøre, og derefter selv at 
gå tilbage til udgangspunktet - i det 
te tilfælde der, hvor 8 tallet er slå- 
et an. 
Enkelt - men bag ligger en større 
forskning, som sikkert er årsagen 
til, at hvert apparat koster 3.500 
dollars! - eller på lejebasis 3 dollars 
om dagen. - [er. 

Kører 280 km for at træne 
Bowlingsporten kæmper fortvivlet 
for at overleve på Fyn - Odense 
kommune gør forskel på de forskel 
lige idrætsgrene, siger Fyns Bowling 
Unions formand, Willy Hansen. 
Det er morsomt at være mellem pio 
nererne i en sportsgren, men knap 
så morsomt hele tiden at løbe pan 
den mod muren, men sjovt eller ej. 
vi vil ikke give op trods vanskelig 
hederne. Bowlingsporten må have 
en fremtid, også på den fynske ø. 
Vi kæmper dog en fortvivlet kamp 
for at overleve, men det er en hård 
nød at knække uden baner at spille 
på. Blot for at træne skal vi hver e- 

neste gang køre 280 km til vor hjem 
mebane i Herning, og alle vore turne 
ringskampe spilles i Herning. Det 
koster rundt regnet en bowlingspil 
ler 100,- kr. hver gang han skal spil 
le, derfor har vi sat et lotteri i gang, 
som vi håber alle bowlingspillere vil 
støtte, vi siger på forhånd tak. 
De to bowlingklubber i Odense kla 
rer sig over forventning i serie l, Her 
ning, som de fører, og de tre første 
kampe har Top 10 sat fynske rekor 
der i-6-mands hold, den startede 
med 6081, snit 168, så 6118, snit 
169, og sidste gang 6171, snit 170. 
Nu håber vi blot på, at direktør A. 

Johannesen, Herning, får held med 
at lave en hal i Odense, med 12 ba 
ner, samt cafeteria og klublokaler, så 
skal vi nok overleve, og give landets 
andre bowlingspillere mere kamp. 

HERNING BOWLINGHAL 
F.Bw.U. har afholdt stævne 
om Brasilia pokalen 
vinderne blev: 
1. Kai Knudsen, Top 10 1057,176 

2_ Erik Hansen, Top 10 1056,176 
3. Hans.l. Hansen, Top 10 1032, 172 
4. Villy Hansen, Top 10 990,165 
5. Jørgen K. Larsen, Brasilia 971, 162 
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Der skal tælles strikes i internationale 
kampe - .Nye regler her kan forventes 
Sagen mellem Viking og Sisu er af 
gjort ved den i sidste nummer omtal 
te dom, afsagt af Amatør- og Or 
densudvalget i Dl F. Dommen gik Vi 
king imod, og bakkede idrætslederen 
kendelse, afsagt på stedet da opgø 
ret endte uafgjort, op. 
Det fremgik meget klart i præmisse 
ne, at Dl F i he] grad savnede klare 
regler både i vore love og bestem 
melser og i F IQ's regler, og såvel 
DIF's kendelse som den vort eget 
amatør- og ordensudvalg afsagde 
havde som det væsentligste motiv 
den omstændighed, at der i hvert 
fald i eet tilfælde har været ført en 
praksis, som afgjorde uafgjorte resul 
tater på basis af forskellen mellem 
samtlige spillede serier. 
Nu må ingen tro, at det er forkert 
at hævde, at det bør være forskel 
len mellem højeste og laveste serie 
for hele holdet der er afgørende, 
og det bør vel endnu en gang fast 
slås, at det, at dommen gik Viking 
imod ikke er ensbetydende med 
andet, end at man har fastholdt den 
hidtidige praksis. Men samtidig har 
man udbedt sig, at der i forbundslo 
vene meget snart indføjes klare reg- 

ler for, hvordan man skal forholde 
sig i lignende, fremtidige tilfælde. 
Når disse til sin tid skal laves, kan 
det meget vel tæn kes, at de får en 
udformning, som vil betyde, at disse 
tilfælde afgøres ved at tage seriedif 
ferencen for de af hele landet spille 
de serier. 
FIQ havde hele spørgsmålet oppe 
på sin kongres i Dublin, som blev 
afholdt før europamesterskaberne. 
FIQ's hidtidige bestemmelser er 
nemlig ikke særlig klare på det punkt 
der hedder uafgjorte kampe, men 
det blev vedtaget, at der ved uaf 
gjorte hold kampe, ved internationale 
kampe og mesterskaber, skal tælles 
strikes, for at afgøre, hvem der er 
vinder, eller for at afgøre en place 
ring. Sandsynligvis vil der ikke i 
Danmark kunne vindes gehør for 
en lignende beslutning - bestemmel 
sen vil, når den udformes, givet kom 
me til at indeholde som nævnt, at 
uafgjorte resu Itater afgøres ved at 
beregne seriedifferencen mellem se 
rier, enten alle eller holdenes. 

Og vi vil da atter få et punkt, hvor 
vore love og bestemmelser adskiller 

sig for FIQ's, o g det bringer igen 
spørgsmålet på bane, hvorvidt det 
ikke ville være praktisk at tage alle 
vore henvisninger til F IQ ud af lo 
vene. 

Sandheden er nemlig, at vi ikke her 
i landet kan leve op til de krav FIQ 
stiller for bl.a. godkendelse af en 
rekord. Vi har hverken tilstrækkelig 
banekontrol, kuglekontrol eller til 
strækkel ig opsyn og strengt taget 
har ingen rekord kunnet godkendes 
indtil nu. 
Vi skal ikke tage så tungt på, at 
man i sin iver for at gøre lovene og 
bestemmelserne så "autoritative" 
som muligt I sin tid pyntede dem 
op med henvisninger til både F IQ og 
Dl F's love, men det vil måske være 
rimeligt, at man allerede til de næs 
te repræsentantskabsmøder (ordi 
nære altså), gen nemgår lovene og 
simpelt hen taget disse henvisnin 
ger ud. Det bliver lovene ikke rin 
gere af, hvis de altså iØvrigt er 
klare og forståelige. 

- jør. 

Nu må det være slut med den form for 
landsholdsudtagelse hvis vi skal videre 
Denne regel er der hidtil blevet kørt 
efter fra Dansk Bowling Forbunds si 
de, når et dansk landshold har skul 
le sættes på benene: 
1. UK (udtagelses-komiteen) udvæl 

ger på basis af unionernes stati 
sti k 30 herrer og 20 damer. 

2. Grundlaget for udtagelsen er de 
sidste 3 måneders statisti k, 

dog minimum 20 serier. 
3. De udtagne spillere spiller 2 x 8 

serier europæisk og 2 x 3 
serier amerikansk over 2 week 
ends, i haller udpeget af UK. 

4. Kun disse 22 serier er gældende 
for besættelsen af pladserne på 
landsholdet. 

Denne regel er der blevet kørt efter i 
en del år, simpelthen fordi ingen har 
fØlt sig hverken forpligtet eller be 
rettiget til at kritisere den og få den 
lavet om. Ingen har ladet høre fra 
sig og forsøqt på at få lavet den om. 
Hvis vi vil videre i internationale 
sammenhæng må denne udtagelses 
form laves om øjeblikkeligt. 
Dansk Bowling Forbund må da bru 
ge en mængde penge på disse tåbe 
lige landsholdsudtagelser. Brug iste 
det en del af disse penge på en mere 
kyndig måde. 
Lad UK's medlemmer få mere magt 
giv UK's medlemmer mere magt ved 
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at lade dem være med til at sætte 
landsholdet. I øjeblikket har ingen 
andre end spillerne noget at skulle 
have sagt, og det har de fordi man 
udelukkende bruger kegler, snit og 
resultater til at "sætte" landsholdet 
med. 
En bowler kan ved et godt gennem 
snit i de tre måneder, hvor det tæl- 
ler til udtagelsen, spille sig på udtagel 
sen og derefter i selve udtagelsen la 
ve nok til at placere sig blandt de 
f.eks. 9 mand der skal bruges til 
landsholdet. 

Næh, mine damer og herrer - man 
skal ikke KUN kigge på snit når 
man "udtager" et landshold. En 
mængde ting spiller ind, er vadkom 
mende holdspiller ? - eller kan han 
omstille sig til fremmede baner og 
forhold? kan han gå ind i det team 
som et landshold med leder bør dan 
ne ? - Han skal helst have rutine 
og international erfaring. OK, vel 
skal man have debutanter på et lands 
hold, det skal ikke altid være de 
gamle rotter, men et landshold er 
vel næppe det rigtige sted at prøve 
en åbenbart talentfuld bowler. 
Næh, han skal testes og prøves i n 
den man sætter vedkommende på 
et landshold. Lad endelig ikke dette 
være en kritik af et par netop hjem- 

vendte debutanter, men lad det væ 
re en realitet at man ved en udtagel 
se, som den der i øjeblikket kører, 
ikke undgår at få temmelig uprøve 
de kræfter på et landshold. 
En væsentlig ting er træneren eller 
holdlederen som han så smukt hed 
der. Kan og vil spilleren rette sif! ef 
ter ham, tror spilleren på ham, har 
han respekt for ham? 
Man må stadig have i tankerne, at 
Danmark er en forholdsvis ny bow 
ling-nation, og derfor er vore træne 
re også nye og uerfarne, nogle af 
dem, men alligevel så erfarne at de 
spillere, der placerer sig på landshol 
det, har pligt og intet at tabe ved at 
rette sig efter ham/hende. 
Mange ting spiller altså ind, og mange 
ting skal tages i betragtning ved at 
sende et landshold af sted. 
Gør noget - lad din røst here - lad 
klubben forstå dig - lad unionen hØ 
re på dig og forstå dig - lad forbun 
det høre og forstå dig - og lad dem 
gøre det. 
Hjælp os bort fra den nuværende 
udtagelsesform ved at lade al.le he 
re din mening de rette steder (repræ 
sentantskabsmØder) - den nuværen 
de form for landsholdsudtagelse kos 
ter mange penge- medaljer og spille- 
re. 

- don. 



Vedr. Amager Bowling Alliances sommerstævne: 
sluttelig 
Tak for en dejlig finale! været, forsøg at tale med Rossinis 
Angående undertegnedes an- dagl ige leder og få et referat af hal- 
greb for et par måneder siden i Bow- finalen det pågældende sted. Så er 
leren om Amager Bowling Alliances jeg sikker på din opfattelse bliver 
sommerstævne, vil jeg gerne slutte revideret. 
af med fØlgende: Videre skriver du, at det var et med- 
For det første tak for brevet og svaret lem fra RØdovre Bowling Alliance, 
i Bowleren, et pænt og nydeligt brev der ringede dig op og forhørte sig 
som jeg kun kan være glad for. Men om afviklingen af finalen. Jeg skrev 
alli~evel er der en del ting jeg ikke det var Rødovre Bowlinghal, der ri n- 
umiddelbart kan acceptere. gede op, og dermed var det RØdovre 
For det første skriver du, Ebbe Lindboe,Bowlinghal, der ringede op og ikke 
der ikke har været problemer med som du påstår, RØdovre Bowling AI- 
halfinalerne andre steder end i RØd- liance, eftersom denne alliance in- 
ovre. Det ved du lige så godt som tet havde med stævnet at gøre. 
jeg at det har der i allerhøjeste grad Vedkommende der ringede op, er 

VI HAR MODTAGET: 

medlem af RBA's bestyrelse, og man 
ge andre bestyrelser, men derfor var 
det, som jeg skrev for Rødovre Bow 
linghal, vedkommende ringede op. 
Med hensyn til om de 90% af final is 
terne ikke fremover stiller op i ABA 
stævner, holder jeg stadig fast på 
vil blive tilfældet, men dertil skal 
sidst, men absolut ikke mindst, si 
ges, at afviklingen af landsfinalen i 
Amager Double 1973 var en strålen 
de finale, et vidunderligt vel-gen 
nemført arrangement med alt hvad 
der skulle til. Tak for denne dag, det 
var en oplevelse. 

Jan Donde. 

Hugin-stævne 
en succes 
Hugin's jubilæumsstævne i anled 
ning af 1Q-året for stiftelsen af klub 
ben blev en succes - først og frem 
mest fordi BO sjællandske bowlere 
havde tilmeldt sig til at spille de 2 
gange 4 serier - 4 m. hold. 
Resultatet blev, at LR64 2 vandt 
med max. point. Der blev givet 2 
point for hver vunden serie. "Holdet 
bestod af Lars Hornung, Poul Schlu 
ter, Teddy Jeppesen og Niels Peter 
sen. På 2. pladsen kom endnu et LR 
64 h91d, også bestående af unge spil 
lere: Carsten Andersen/Anders Lar 
sen/Per Hjorth og Per Christiansen. 
Først pli 3. pladsen fik "de gamle" 
lidt at skulle have sagt. Det var 

Strike's hold 3, bestående af Ole Lar 
senlDorris Mathisen/Kirsten Jørgen 
sen og Leif Petersen. 
På 4. pladsen kom FBK 70 - 1, som 
bestod af Leif Larsen, Carlo Hansen, 
Eigil Wichmann og Jens Bengtson. 
Hugin afsluttede sit 14-dages arran 
gement med en fest i bowlinghallen 
Også her var der fart på. 

NV KLUB PA SJÆLLAND. 
BowlingkliJbben NESA har tilmeldt 
sig til SBU. I klubben spiller om 
kring 30 damer og herrer, og i førs 
te omgang er tilmeldt et hold, som 
indtræder i den sjællandske herre 
a-række. LR64, som ellers var med 
her, har haft vanskel igheder med at 
stille hold, og udgår. Velkommen til 
NESA, som vi glæder 05 til at stifte 
nærmere bekendtskab med. 

OVERRASKENDE STILLING I 
SERIEN. 
Efter 4 hold har spillet 2 kampe i 
sjællandsserien, viser stillingen at 
Thor ligger på 1. pladsen. Thor vandt 
i Rødovre over en af kandidaterne 
til oprykning, FBK 70. Mascot og 
Hugin har dog kun spillet 1 kamp, og 
Mascot skal jo nok vide at gøre sig 
gældende i toppen. 
Også i herre-A, som spiller 4-mands 
hold, 6 serier, fØrer Thor. 
Se stillingerne sidst i bladet. 

PALLE HOLST PA FERIE 
Indtil torsdag den 18. er unionsfor 
manden og spilleudvalgsformanden 
Palle Holst på en tiltrængt ferie. Uni 
onens interesser varetages i denne 
periode af John E. Hansen. 

KAROLINELUND 
BOWLINGHAL 
FYENSGADE 1 
TELEFON 126822 

VI ØNSKER ALLE 
BOWLERE VELKOM 
MEN I EGEN HAL 
PERSONALET ER 

PARAT TIL AT YDE 
AL MULIG HJÆLP 

---'.--- 
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Resultater 
og stillinger 

L div. HERRER STILLINGEN: 2. div. DAMER!VEST 
Exodus 6515 1. SAS 13305 4p S lit 5344 
KBK 1940 6555 2. SBK 13243 2 VJiking 5520 
B 64 6585 3. BBK 12957 2 Stenhuset 5690 4. LR64 12741 2 Viking/KBU 6777 5. Center 1 k 6504 2 Hot Spot 5956 
Sisu 6869 6. Tel-star lk 6490 O Chock 5506 
S.T, 6571 7. Hugin 1k 6304 O Kammeraterne 5787 
Viking/JBU 6623 8. Strike 1k 5825 O STILLINGEN: Cimbrer 6660 1. Hot Spot 11739 4p 

2. div. DAMER/ØST 
2. Viking 11392 4 

STILLINGEN: 2 k. 3. Kammeraterne 11499 2 
1. Sisu 13392 4p Jumbo 4557 4. Stenhuset 10984 2 
2. Viking/JBU 13545 2 Brh. sp. 66 5409 5.Chock 10996 O 
3. Viking/KBU 13277 2 Partner 5368 6. ~it 1 k 5344 O 
4. B 64 13202 2 LR64 5397 7. enty Five 4968 O 
5. Cimbrer 13186 2 Strike udsat 6. Exodus 12915 2 Starlet t. d. 27/10 7. KBK 1940 12913 2 KØBENHAVN/HERRER 
8. S.T. 12943 O Vika scoreliste 2. runde Center ikke modtaget 
1. div. DAMER STILLINGEN: Tel-star 6391 

Sisu 6622 SAS 6294 1. LR64 10605 4p Hellerup 6507 BBK 6010 2. Brh. sp 66 10883 2 
CKC 6009 3. Center 1 k 6304 2 BBK 5914 
Hellerup 5631 4. Starlet 1 k 6135 2 Rossini 6555 
Puds 6128 5. Vika 1 k 5553 2 VSK 6287 
Exodus 6173 6. Partner ·10980 O STILLING EN: 
Fight scoreliste 7. Jumbo 9647 O 1. Rossini 13249 4p 

8. Strike lk 5388 O 2. Sisu 13022 4 Sisu ikke modtaget 3. Hellerup 12866 4 
STILLINGEN: 2. div. HERRER/VEST 4. Tel-star 12469 O 
1. SAS 12623 4p TwentfJ Five 6365 5. VSK 12380 O 
2. Exodus 12016 2 Strike JBU 6093 6. BBK 12046 O 
3. CKC 11944 2 Centrum 6367 

Serie 2. 4. BBK 11851 2 Stenhuset 6382 
5. Hellerup 11523 2 HBC scoreliste Viking 6238 
6. Sisu 1k 6568 2 Tieren ikke modtaget Jumbo 6210 
7. Puds 12437 O Radiserne scoreliste Bkk 38 5848 8. Fight 1 k 5805 O Split ikke modtaget Herlev 5807 
2. div. HERRER/ØST STILLINGEN: Hook 6581 
SBK 6758 1. 'Iwenty Five 12784 4p GBK 6097 
LR64 6428 2. Stenhuset 12574 4 STILLINGEN: 
SAS 6714 3. Strike 12452 2 1. Hook 13132 4p 
BBK 6560 4. Tieren 1 k 6180 2 2. Viking 12329 4 
Strike scoreliste 5. Centrum 12636 O 3. GBk 12294 2 
Center ikke modtaget 6. Radiserne 1 k 6190 O 4. Bkk 38 11399 2 
Hugin scoreliste 7. ~lit 1 k 5760 O 5. Jumbo 12090 O 
Tel-star ikke modtaget 8. BC 1 k 5675 O 6. Herlev 11956 O 
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Serie J. A2 8 J. 
VBK 5836 leopal 5152 KBK 1940 5638 
Shoot 5772 Storno 5404 Crazy 5844 
Brh. sp 66 6318 SAS 5596 DVL 5462 
Partner 6087 Kvik 4962 Alea 5628 
Kvik 5890 Barn-Barn 5292 Hakoah 5421 
KBK 1940 6010 SBK 5901 Philips 5780 
STILLING EN: STILLINGEN: STILLINGEN: 
l: VBK 12065 4p 1. SAS 11698 4p 1. Philips 11705 4p 
2. Partner 12216 2 2. SBK 10917 4 2. Alea 11068 4 
3.Shoot 12147 2 3. Storno 10915 2 3.Cr~ 11575 2 
4. Brh. sp 66 12029 2 4. Barn-Barn 10898 2 4. KB 1940 11435 2 
5. KBK 1940 11893 2 5. Ico~al 9616 O 5. DVL 11189 O 
6. Kvik 11835 O 6. Kvi 4962 O 6. Hakoah 10666 O 

Serie 4. AJ. 84. 
Flintstone 6105 Crazy 5945 Mars 5330 
VBK 5932 Center 2 5546 VBI68 5343 
Sisu 5893 ~orvejene 5696 Shoot 5436 
BBk 5698 erlev 5755 Hellerup 5977 
BK 65 6365 Sisu 6476 Valby 5607 
Dino 6346 Center 1 6101 B 64 5190 
STILLINGEN: STILLINGEN: STILLINGEN: 
1. BK 65 12174 4p 1. Sisu 12737 4p 1. Valby 11587 4p 
2. Flintstone 12043 4 2. Center 1 12088 2 2. Hellerup 11866 2 
3. VBK 11992 2 3. Crazy 11956 2 3. B 64 10953 2 
4. Sisu 11800 2 4. Sporvejene 11904 2 4. VBI 68 10589 2 
5. Dino 12291 O 5. Herlev 11580 2 5.1\lars 10583 2 
6. BBK 11501 O 6. Center 2 11102 O 6.Shoot 10634 O 
Serie 5 A A4. Cl 
Flintstone 5557 Hellerup 6095 2 GBK 4877 
Shoot 6031 Sebo 5762 VBK 4903 
Hook 5749 BBK 5825 Valby 52·37 
Novo 6031 GBK 5600 Dace 5209 
B64 6133 Rossini 6145 SBK 5544 
SAS 6004 VSK 4552 B64 5775 
STILLINGEN: STILLINGEN: STILLINGEN: 
1. Novo 11777 4p 1. Hellerup 12487 4p 1. B 64 11455 4p 
2. SAS 12083 2 2. Rossini 12267 4 2. Valby 10477 4 
3. Shoot 12081 2 3. BBK 11377 2 3. SBK 11367 2 
4. B 64 11849 2 4. VSK 10438 2 4. VBK 9875 2 
5. Hook 11664 2 5.Sebo 11611 O 5. Dace 10589 O 
6. Flintstone 11092 O 6. GBK 11467 O 6. GBK 9171 O 

Serie 5 8 81 C2 
VBI68 5953 ATI 5892 Joker 5832 
Alea 5893 Gutenberghus 5835 Stjernen 72 4732 
Viking 6230 Dace 6144 Trotterne 5593 
Spare-Time 6257 Stjernen 72 5766 Posten 4929 
SAS 5910 Rødovre 5584 Hellerup 5496 
GMI 5848 Sebo 5215 Sporvejene 5657 

STILLINGEN: STILLINGEN: STILLINGEN: 
1. SAS 12037 4p 1. Dace 12579 4p 1. Joker 12063 4p 
2. ~are-Time 12382 2 2. ATI 11737 4 2. Trotterne 11291 4 
3. iking 12374 2 3. Stjernen 72 11543 2 3. Sporvejene 11217 2 
4. GMI 12103 2 4. Rødovre 11090 2 4. Posten 9954 2 
5. VBI 68 11879 2 5. Gutenberghus 11481 O 5. Hellerup 10670 O 
6. Alea 12026 O 6.Sebo 11000 O 6. Stjernen 72 9112 O 

Al 82 CJ 
Coca-Cola 5713 Gutenberghus 5331 Posten 5556 
Trotterne 5880 Spare-Time 5540 DLG 5008 
LK 5942 Novo 4386 Esso 5916 
Partner 53fl9 BK65 5869 Quark 5247 
Dino 5914 Viking 5555 ~-look 5169 
Brh. sp 66 5241 BKK 38 5038 ATI 4900 
STILLINGEN: STILLINGEN: STILLINGEN: 
1. LK 11865 4p 1. Spare-Time 11418 4p 1. Esso 12056 4p 
2. Trotterne 11826 4 2. BK 65 11298 2 2. Posten 11270 2 
3. Coca-Cola 11563 2 3. Gutenberghus 10835 2 3. Quark 10308 2 
4. Dino 11366 2 4. BKK 38 10597 2 4. ATI 10303 2 
5. Partner 10703 O 5. Viking 10309 2 5. Hook 9754 2 
6. Brh. sp. 66 9984 O 6. Novo 8937 O 6.DLG 10104 O 
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KØBENHAVN - DAMER STILLINGEN: ATI 2555 
2. runde 1. Trotterne 10480 4p B 64 2116 
Serie 1 2. ~orvejene 10388 4 LR64 2490 3. enter 10658 2 0KB 2637 B 64 5587 4.Shoot 9881 2 
Hook 5665 5. Crazy 9750 o STILINGEN: 
BBK 5228 6. BK 65 9395 o 1. ØKB 5117 4p 
CKC 5220 2. AT! 5111 4 
Sisu 5256 A2 3. B 64 4483 2 
BK 65 5716 Pepsi 4802 4. Se bo 4368 2 

Dace 5544 5. LR64 4757 o 
STILLINGEN: Partner 4613 6. VKB 0000 O 
1. Hook 11469 4p Starlet 5159 JUNIDri 3 2. BBK 10655 4 Philips 5042 3. BK 65 11108 2 Center 1496 
4. CKC 10834 2 Sebo 5317 B64 883 
5. Sisu 10946 O STILLINGEN: ATI 2007 6. B 64 9888 O 1. Dace 10828 4p Hook 1870 

2. Starlet 10399 4 LR64 1996 
Serie 2 3.Sebo 10334 2 SBK 0000 
Hellerup 5262 4. Pepsi 10023 2 STILLINGEN: 5. Philips 10190 O Barn-Barn 5027 6. Partner 9592 O 1. AT! 3970 4p 
Novo 5200 2. Center 3105 4 
Dino 5617 Bl 3. LR64 3946 2 
SBK 5375 Stjernen 72 4711 4. Hook 3880 2 
Tino 66 4836 ~iellerup 4924 G. B 64 2124 O 
STILLINGEN: Bambola 5149 6. SBK 785 O 
1. Dino 11227 4p VSK 5166 JUNIOR 4 2. SBK 11147 4 Posten 5030 0KB 2157 3. Hellerup 10580 4 ATI 5233 SBK 1051 4. Novo 10450 O STILLINGEN: ATI 1717 5. Tino 66 9957 O 
6. Barn-Barn 9929 O 1. VSK 10345 4p Center 0000 

2. ATI 10388 2 CKC 2041 
3. Bambola 10378 2 Sisu 1672 Serie 3 4. Posten 10219 2 STILLINGEN: Sebo 5252 5. Hellerup 9758 2 

LK 5243 6. Stjernen 72 9130 O 1. ØKB 4174 4p 
2. CKC 3924 4 Shoot 5227 3. ATI 3243 4 CKC 4416 B2 4. Sisu 3290 O 

Storno 5173 Texaco 4778 5. SBK 1935 O 
RKBK 4663 Spare-Time 4667 6. Center 0000 O 
STILLINGEN: Sporvejene 4384 
1. Sebo 10607 4p Quark 4431 
2. Storno 10411 4 BKK 38 4735 JUNIOR PIGE 3. LK 10693 2 SAS 4844 CKC 2278 4.Shoot 10504 2 STILLINGEN: Center 1695 5. RKBK 9958 O 1. SAS 9\788 4p VKB 0000 6. CKC 9252 O 2. Texaco 9345 4 Sisu 1974 3. BKK 38 9495 2 SBK 1905 4. Quark 8854 2 Hook 1684 Serie 4 5. Spare-Time 9077 O 
Philips 5522 6. Sporvejene 8076 O STILLINGEN: 
Thor 5044 1. CKC 4356 4p 

2. SBK 3687 4 Alea 5159 3. Hook 4011 2 Hook 5151 JUNIOR 1 4. Sisu 3950 2 
Spare-Time 5610 LR64 2480 5. Center 2905 O 
Rossini 4915 Rossini 2126 6. VKB 0000 O 
STILLINGEN: Sisu 2569 

YNGLINGE 1 SBK 2240 1. Sgare-Time 11228 4p 
Center 2120 LR64 2769 2. P ilips 10990 4 Sisu 2702 3. Rossini 10461 2 Hook 2343 

4. Alea 10297 2 STILLINGEN: Rossini 2798 
5. Thor 10313 O 1. LR64 5083 4p B 64 1696 
6. Hook 10174 O 2. Hook 4807 4 Hook 2637 

3. Sisu 4906 2 SBK 2274 
A.l 4. SBK 4344 2 STILLINGEN: Shoot 4700 5. Rossini 4453 O 1. LR64 5619 4p Sporvejene 5232 6. Center 4220 O 2. Hook 5228 4 
Center 5489 3. Sisu 5660 2 BK 65 4538 JUNIOR 2 4. Rossini 5610 2 
'Irotterne 5177 VKB 0000 5. SBK 4562 O 
Crazy 4694 Sebo 2221 6. B 64 4182 O 
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YNGLINGE 2 STILLINGEN: UNGDOM - Serie 2 
Sisu 2678 1. Top 10 18370 6p Flugger 2118 
Center 2569 2. Fight I 17758 4 Split 2156 
0KB 1714 3. Brasilia 17348 4 Five o 'Clock 2654 
Hook 2096 4. Stjernen 67 17187 4 Chock III 2403 
Sporvejene 921 5. Tieren II 22127 2 Stenhuset IU 2335 6. Radiserne U 21594 2 Rossini 2611 7. Fight II 8967 O Radiserne 2336 
STILLINGEN: Serie 2 - Aalborg Stenhuset IV 2041 
1. Sisu 5159 4p 5921 Hot Spot 1878 
2. Rossini 5059 4 MBC 

STILLINGEN: Split n 5942 3. Cneter 5003 2 1. Five o'Clock 4864 4p 4. Hook 4227 2 STILLINGEN: 2. Radiserne 4614 4 5. ØKB 3859 O 1. Split U 17254 6p 3. Chock In 4754 2 6. Sporvejene 2649 O 2. Stenhuset III 16999 6 4. Stenhuset III 4594 2 3.MBC 17458 4 5. Stenhuset IV 4208 2 
JYLLANDSSERIEN - Herrer 4. ABC 16225 2 6. Split 4177 2 5. Chock III 15180 O 7. Flugger 4317 O 
Samson 6100 6. Five o'Clock 15080 O 8. Hot Spot 3888 O 
Flugger 6290 

Ui~GDOM -Serie 3 Viking 6486 JYLLANDSSERIEN Stenhuset 1369 Chock 5915 Damer/Nord Exodus 0000 Cimbrer 6292 2. runde: ChocklV 2101 Hot Spot 6058 Kvik 5305 Cimbrer II 2168 KBK63 6179 HBK 5232 Stenhuset VI 2242 Kammeraterne 6289 
Oh-Ned 4926 Five o'Clock 2126 

STILLINGEN: F ugger 5160 ST 2040 1. Cimbrer 12753 4p 3. runde: Radiserne n 2054 2. Kammeraterne 12668 4 ST 5639 STILLINGEN: 3. Viking U 12633 4 
4. Flug§er 12306 4 Op-Ned 4972 1. Radiserne 4261 4p 
5. Hot pot 12218 O HBK scoreliste 2. Stenhuset 3056 4 
6. Samson 12087 O Flygger ikke modt 3. Five o'Clock 4252 2 
7. KBK 63 11997 O STILLINGEN: 4. Cimbrer n 4173 2 

5. ST 4166 2 8. Chock 11627 O 1. ST 11048 4p 6. Stenhuset VI 3917 2 
Serie 1 - Arhus a 2. Kvik 10619 2 7. Chock IV 4178 O 3.HBK 10348 2 8. Exodus 0000 O Top 5 5671 4. Fly~er 5160 2 
Puds 6269 5.0p- ed 14323 O 
Exodus UI 5833 

Dilmer/Syd SIF 5563 
Exodus 6186 2. runde: 
Centrum n 5760 Radiserne 4682 
STILLINGEN: Tieren 5521 

KBK63 4425 1. Exodus II 25211 8p Samson 5644 2. Puds 24485 8 
3. Exodus III 23965 4 3. runde: 
4. Top 5 23202 2 Centrum 5478 
5. Centrum II 22944 2 Samson 5439 
6. SIF 21974 O Radiserne 4898 
Serie 1 - Viborg KBK63 5428 SJÆLLANDSSERIEN - Herrer 

Thor I 6219 
Pub 5593 STILLINGEN: FBK 70 5934 
ST II 6074 1. Samson 16894 4p Fortun 4929 
Bjørnene 5992 2. KBK 63 15479 4 LR64 4405 
Op-Ned 6073 3. Centrum 11062 2 

4. Tieren 10946 2 STILLINGEN: ST III 5703 5. Radiserne 9580 O 1. Thor 12011 4p Twenty Five II 5591 2. FBK 70 12297 2 
STILLINGEN: UNGDOM - Serie 1 3. Mascot 6364 2 
1. ST II 23929 8p Exodusl 2245 4. Hugin 5321 O 
2. Op-Ned 23154 8 Twenty Five 2360 5. Fortun 4929 2 
3. Bjørnene 23304 4 Chock II 2156 6. LR64 4405 O 
4. Twenty Five n 22995 2 Stenhuset II 2486 

HERRE A 5. ST III 20988 2 Chock I 2320 
6. Pub 21864 O Stenhuset I 2827 FBK 70 3634 

Thor U 2968 
Serie 1 - Herning STILLINGEN: Thor I 3897 1. Stenhuset I 5441 4p Top 10 6171 2. Stenhuset II 4911 2 LR64 0000 
Radiserne II 5461 3. Chock I 4627 2 STILLINGEN: Fight I 5881 4. Cimbrer 2454 2 1. Thor I 7869 4p Brasili a 5684 5. twenty Five 2360 2 2. FBK 70 7226 2 
Stjernen 67 5572 6. Chock II 4008 O 3. LR64 3556 2 
Tieren II 5443 7. ExodusI 3958 O 4. Thor II 6167 O 
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Forslag til en god søndagstur : 

LÆG TUREN OM AD 
Frederikssund Bowlinghal 

som har 
... de bedste baner 
... det smukkeste interiør 
... de bedste betingelser 
for klubbowling 

og J. kl. restaurant med smd 
• priser 

De vil f,,1e Dem vellloøønen i 

Frederikssund Bowlinghal 
Kocksvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 311919 


